I Jfcfii
v  J

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от Ло.с>с1. года №

г. Аби иск

Об итогах второго (зонального) этапа Конкурса научных проектов
школьников в рамках краевой

научно-практической конференции «Эврика»
Малой академии наук учащихся Кубани

В соответствии с приказом управления образования от 18 января
2016 года № 16 «Об организации и сроках проведения первого
(муниципального) и второго (зонального) этапов Конкурса научных проектов
школьников в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика»
Малой академии наук учащихся Кубани», на основании протоколов секций
второго (зонального) этапа Конкурса научных проектов школьников в рамках
краевой научно-практической конференции «Эврика» Малой академии наук
учащихся Кубани от 12 февраля 2016 года № 1-20 управление образования
администрации муниципального образования Абинский район
п р и к а з ы в а е т :

1. Утвердить итоги участия образовательных учреждений во втором
(зональном) этапе Конкурса научных проектов школьников в рамках краевой
научно-практической конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся
Кубани (приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
1) отметить за высокие результаты участия во втором (зональном) этапе

Конкурса научных проектов школьников в рамках краевой научно-
практической конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани
учащихся -  победителей и призеров, научных руководителей, их
подготовивших, педагогов - экспертов (приложения № 2, № 3);

2) своевременно информировать педагогов о нормативных документах по
организации научно-исследовательской деятельности;

3) усилить контроль за подготовкой к школьному и муниципальному
этапам Конкурса научных проектов школьников в рамках краевой научно-
практической конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани;

4) организовать консультационную работу по содержанию, структуре и
оформлению научно-исследовательских проектов;

5) обеспечить активное участие в комплектовании экспертных групп для
заочного и очного рецензирования проектов;

6) организовать заблаговременный подбор тематики на очередную
конференцию в соответствии с возрастными особенностями учащихся,
консультации по методам научного исследования и оформлению работ;

7) взять на особый контроль качество оформления научно-
исследовательских проектов в соответствии с требованиями нормативных
документов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования администрации муниципального образования
Абинский район Е.Г.Марукян.

С.Н.Филипская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования
администрации муниципального

образования Абинский район
от vto.iPe?. года №

ИТОГИ
второго (зонального) этапа Конкурса научных проектов школьников в

рамках краевой научно-практической конференции «Эврика»
Малой академии наук учащихся Кубани

На основании приказа министерства образования и науки Краснодарского
края от 07 сентября 2015 года № 4537 «Об организации и проведении конкурса
научных проектов школьников в рамках краевой научно-практической
конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани», в
соответствии с приказами управления образования администрации
муниципального образования Абинский район от 21 декабря 2015 года № 819
«Об утверждении положения об организации и проведении второго
(зонального) этапа конкурса научных проектов школьников в рамках краевой
научно-практической конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся
Кубани», от 18 января 2016 года № 16 «Об организации и сроках проведения
первого (муниципального) и второго (зонального) этапов Конкурса научных
проектов школьников в рамках краевой научно-практической конференции
«Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани», протоколов второго
(зонального) этапа Конкурса научных проектов школьников в рамках краевой
научно-практической конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся
Кубани» от 12 февраля 2016 года № 1-20, был проведен второй (зональный)
этап Конкурса научных проектов школьников в рамках краевой научно-
практической конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани.

Всего на заочное рецензирование поступило 155 проектов на 20 секций.
Абинский район представлен -  55 проектами, Славянский район -  34
проектами, Северский район направил 23 работы, Темрюкский район - 13
проектов, Красноармейский -  16, Крымский -  14. Выполнили зональную квоту
Абинский и Славянский районы.

Военно-патриотическое направление под девизом: «Я -  помню, я -
горжусь» было представлено 9-ю работами, 8 из которых отнесены к
историческому направлению, 1 направлена на секцию «Социология».

Из двадцати четырех общеобразовательных организаций муниципального
образования Абинский район в зональном этапе Конкурса приняли участие
тринадцать: МБОУ СОШ № 1, 3, 5, 6, 10, 12, 17, 30, 32, 38, 42, 43, МАОУ СОШ
№ 4, МБОУ ООШ № 39. Ни одного проекта от муниципального образования
Абинский район не было представлено на секцию «Компьютерные
технологии». По одному проекту - на секциях: «Физика» (МАОУ СОШ № 4),
«Ееография. Природное краеведение» (МБОУ СОШ № 30), «Языкознание

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу управления образования
администрации муниципального

образования Абинский район
от *Со .o < j . года № Д?

РЕЗУЛЬТАТЫ
участия образовательных организаций во втором (зональном) этапе Конкурса научных

проектов школьников в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика»
Малой академии наук учащихся Кубани

№
п/п

Ф .И .О .
уч астн и ка
(п олн остью )

К ласс Образова
тельное
учреждение

Н азван и е
п роекта

«ь

Ф .И .О .
научного
руководи теля
(п о лн о стью )

Д о л ж н о сть ,
м есто  работы
научного
руководи теля

С екц и я Баллы М есто  на
(зо н ал ь
ном )
этапе

С л а в я н с к и й  р а й о н

1. Р езяп ова
Е л и завета
А н д р еевн а

11 М БО У  С О Ш
№ 25

А и сто о бр азн ы е
птицы
л есо н асаж д ен и й
К р ы м скоголесхо
за  С л авян ского
рай он а
К расн од арского
края и влияние
на них
ан тр о п о ген
ного  ф акто р а

К олом оец
С ветлан а
А л ексеевн а

У чи тель
б и ологи и
М Б О У  С О Ш
№ 25

Э кология 110 и,
реком ен
дован  на
р еги он аль
ны й этап

112. Б ельски х
О л ьга
П ав ло в н а

9 М Б О У  С О Ш
№ 5

К о гд а  к р асо та
п ри тяги вает , а
и сслед о ван и я
у вл екаю т .
П роект:
«П аркет.
М о заи к а
П ен роуза»

Х л о п и н а
Л ар и са
В л ад и м и р о вн а

У  читель
м атем ати ки
М Б О У  С О Ш
№ 5

М атем ати ка 80 IV,
л ау р еат

113. Ч и р к и н а
В алери я
Н и к о л аевн а

9 М А О У
С О Ш  № 5

И ссл ед о в ан и е
тр у д н о стей
п си х о л о ги чес
кой  готовн ости
д евяти к л ассн и
ко в  к итоговой
аттестац и и

К р асн ю к
Т атьян а
В и к то р о вн а

П ед агог-
п си х о л о г
М А О У  С О Ш
№ 5

П си хологи я 116 I ,
реко м ен
д о ван  н а
р еги о н аль
ны й этап

114. М у н аев а  У л ьян а
Д м и тр и ев н а

9 МБОУ СОШ
№5

С л о во о бр азо вате
л ьн ы е  средства*
вы раж ен и я
м о д ал ьн о сти  (на
м атер и ал е
«С ловаря
р у сски х  ли чн ы х
им ен»)

С куратова
Н аталья
А н ато л ьев н а

Учитель
русского языка и
литературы
М БОУ СОШ  №5

Я зы ко зн ан и е
(русский
язы к)

95 V,
л ау р еат

115. Д ем ч ен к о
А н астаси я
О л его вн а

11 М А О У
С О Ш  № 5

В ли ян и е
тв о р ч еств а
ам ер и кан ско го
п и сател я  Д ж о н а
Г  р и н а  н а
п о д р о стко ву ю
ау д и то р и ю

В аси лен ко
А н н а
В л ад и м и р о вн а

У чи тел ь
ан гл и й ск о го
я зы к а  М А О У
С О Ш  № 5

Я зы ко зн ан и е
(ан гли й ски й
язы к)

ПО I,
реком ен
д о ван  н а
р еги о н ал ь
н ы й  этап

116. Н еудачи н
Б ори с
Д м и тр и ев и ч

11 М Б О У  С О Ш
№ 5

С о вр ем ен н ая
ви зуальн ая
п о эзи я

В од о л азо ва
Н аталья
А л ексеевн а ,

У  ч и тель
р у сского  язы ка
и л и тер ату р ы
М А О У  С О Ш
№ 5

Л и тер ату р о вед
ен и е

99 и ,
реком ен
д о ван  на
р еги о н ал ь
н ы й  этап

Tanya
Выделение

154. К равчен ко  К ира
А н д р еевн а

10 М Б О У  С О Ш
№ 43

Ш кольн ая
р ад и о газета
«Э хо  ш колы »

Б елы й  В аси ли й
В аси л ьеви ч

П Д О  М Б У  Д О
«Д ом  д етского
творчества»

Ж у р н ал и ста
ка

94 I,
реком ен
дован  н а
р еги о н аль
ны й этап

155. Е р ем чу к  Д ар ья
Б о р и со вн а

10 М Б О У  С О Ш
№ 43

И н вести ц и о н
н ы й  п р о ект  К Д К

Б о р и сен к о
Н аталья
А л ексан д р о вн а

У чи тел ь  И ЗО
М Б О У  С О Ш
№ 43

Э кологи я 86 V,
лау р еат ,
реком ен
дован  н а
р еги он аль
н ы й  этап

* o £ v Р А Й О ^ О  ^

Исполняющий обязанное■ х ш
начальника управления С.Н.Филипская